
                                    2021 年 6 月 30 日 

 

保護者各位 

田中そろばん塾 

塾長 田中 真弓 

松ヶ崎教室移転のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、当塾へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上

げます。 

 

 さて、この度生徒数増加とレッスン時間拡大のため、松ヶ崎教室は8 月1日付で移転することと致しました。

つきましては、現教室では 2021 年 7 月末日までレッスンを行います。8 月 17 日以降は、移転先への通塾を

ご検討いただきますようお願い申し上げます。尚、授業料に変更はありません。 

（護王神社教室は、これまで同様にレッスンを継続いたします。） 

 

 教室を移転後も、お子様の圧倒的な暗算力と自己肯定感を最大限に伸ばすことを信念に、教室運営を継

続する所存です。生徒と保護者の皆さまには、これまで同様お力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

松ヶ崎教室スケジュール（2021 年 8 月より） 

平日 18：00～18：50 / 土曜日 9：00～9：50 が増えます。指導は、塾長が行います。 

 

1 クラスあたり、教室生＋オンライン生の合計で 15 名までを想定しています。 

デジタル教材で採点が少ない分、生徒の手元の確認や指導など、目が行き届く人数を受け入れます。 

 

火曜 水曜 金曜 土曜 

そろばん 

16：00～16：50 

そろばん 

16：00～16：50 

そろばん 

16：00～16：50 

そろばん 

9：00～9：50 

そろばん 

17：00～17：50 

そろばん 

17：00～17：50 

そろばん 

17：00～17：50 

そろばん 

10：00～10：50 

そろばん 

18：00～18：50 

そろばん 

18：00～18：50 

プログラミング 

18：00～18：30 

そろばん 

11：00～11：50 



松ヶ崎教室の移転先 

2021 年 8 月 17 日より、移転先でレッスンを行います。 

 

左京区松ヶ崎今海道町の戸建 

松ヶ崎駅西側出口より徒歩 3 分 （スギ薬局北山店より北山通りを挟んで南へ 2 筋目） 

 

自転車は敷地内に止められます。 

お車は近隣のコインパーキングをご利用いただき、当塾前での一時駐車はご遠慮ください。 

 

 
 

 


